石林彝族自治县

招聘（选调）高中优秀教师公告
石林县地处云南省东部，属昆明市郊县，距昆明主城78公里，全县国土面积1719平方公里，常住人口24.08万。“山石冠天下，风情醉国人”，石林旅游资源丰富，文化底蕴深厚，环境气候宜人，是云南旅游的第一名片，昆明旅游的第一窗口。石林先后被誉为“歌舞之乡”、“摔跤之乡”、“中国民间艺术之乡”和“现代民间绘画之乡”，先后被评为全国文化先进县、全国文明县城、全国生态文明建设示范县、全国民族团结进步示范县、国家卫生县城、国家园林县城、中国“天然氧吧”、国家全域旅游示范区、全国文明城市。

根据《石林彝族自治县教育体育局等五部门印发关于进一步推进新时代教师队伍建设管理的实施意见的通知》（石教体字联〔2021〕7号)精神，经研究决定，2021年我县石林一中和民族中学面向全国公开招聘（选调）高中优秀教师，现将有关事项公告如下：
一、招聘（选调）岗位
	招聘学

校名称
	学校隶属教育局
	学校所在地
	学校类别
	招聘学科
	招聘专业要求
	招聘

人数

	石林彝族自治县

第一中学
	石林县教育体育局
	县城
	公办
	高中
	语文
	汉语言文学
	2

	石林县教育体育局
	县城
	公办
	高中
	英语
	英语
	1

	石林县教育体育局
	县城
	公办
	高中
	化学
	化学
	1

	石林县教育体育局
	县城
	公办
	高中
	生物
	生物科学
	1

	合计

	5

	石林彝族自治县

民族中学
	石林县教育体育局
	县城
	公办
	高中
	语文
	汉语言文学
	1

	石林县教育体育局
	县城
	公办
	高中
	数学
	数学与应用数学
	2

	石林县教育体育局
	县城
	公办
	高中
	英语
	英语
	3

	合计

	6

硕士研究生所学专业与招聘岗位专业不对口，可以按本科对口的专业进行报名。如招聘岗位存在空缺，经本人同意调剂，则按面试成绩在合格分数线及以上从高分到低分在本学科两校之间进行岗位调剂。

二、招聘（选调）范围对象

教育部直属师范大学公费师范生和研究生、教育部直属师范大学或双一流大学（含一流学科）应往届毕业生。
三、招聘（选调）条件

（一）基本条件

1.具有中华人民共和国国籍，遵守宪法和法律，无违法犯罪行为；

2.拥护中国共产党的领导，热爱教育事业，具有良好的思想政治素质和高尚的道德情操，无违反职业道德行为；

3.身体健康，年龄40周岁以下（1981年9月1日及以后出生），市级学科带头人或骨干教师年龄可以放宽到45周岁。
（二）具体条件

1.学历条件。普通招生计划全日制本科及以上学历，专业对口，具有高中教师资格证。
2.教学成绩。已从事高中教学工作的，近三年教学成绩有一年及以上学年末所教学科教学成绩达本校同层次前1/2。

（三）有下列情形之一者，不予招聘（选调）：
1.不具备招聘（选调）资格条件的；

2.年度考核有一年及以上不称职或不合格的；

3.受到党纪、政纪处分或刑事处罚的。
四、招聘（选调）办法

采取直接自主面试的方式进行，面试成绩总分100分，最低合格分数线为70分。

五、招聘（选调）时间

（一）报名时间。2021年8月2日—8月6日。上午9：00-12：00，下午2：00-5：00。
（二）面试时间。2021年8月10日上午8:00—下午17:00。

六、报名、面试地点

（一）现场报名：石林县教育体育局人事人才科（314室）。

（二）网络报名：石林一中819237045@qq.com；
民族中学357809507@qq.com。

（三）面试地点：石林一中

（四）联系方式。石林一中方老师联系电话：15925160810；
民族中学方老师联系电话：13759150031。

七、招聘（选调）程序

本次招聘（选调）程序包括现场报名（或网上报名）、网络初审、资格复审、面试、考察及体检、审批及聘用等环节。

（一）发布公告。在昆明教育人才网和石林县人民政府网站发布招聘（选调）公告。
（二）报名。现场报名或网络报名，应聘人员填写报名登记表（附件1），并将身份证、毕业证、学位证、教师资格证、以及能反映个人能力的资格证书、个人获奖证书、已从事高中教学工作的需要提供近三年学年末所教学科学校盖章的教学成绩证明等相关材料原件扫描成pdf格式上传到所报学校的邮箱（注：研究生及以上还需提供本科毕业证、学位证）。
（三）资格复审。由石林一中和民族中学进行资格初审（或网络初审），选调领导小组办公室进行资格复审，资格审查通过人员参加面试。

（四）面试。资格复审通过人员全部参加面试，面试采取讲课（模拟课堂教学）的方式进行。面试内容为现行使用高中教材内容，考生根据给定的课题备课、讲课。备课时间30分钟，讲课时间20分钟。

面试成绩作为考试成绩，满分100分，面试成绩最低合格分数线为70分。依据面试成绩，在合格分数线及以上人员中从高分到低分按岗位拟招聘人数1:1的比例确定拟进入体检和考察人员名单。同一岗位如出现面试成绩并列，组织二次面试，按照成绩高低确定拟进入体检和考察人员，并在网上进行不少于5个工作日的公示。已报名人员，不按时参加面试的，视为自动放弃招聘资格。
（五）考察及体检
面试合格拟进入体检和考察人员名单公示无异议后，县教育体育局具体组织考察，考察通过查阅档案、走访、座谈、与被考察对象交流的方式开展，主要了解被考察对象政治素质、学习情况、现实表现等情况。
考察通过人员按照国家公务员体检标准统一组织进行体检。
（六）审批及拟聘

体检及考察通过后，拟聘人员名单在网上进行不少于7个工作日的公示，公示期满无异议按程序办理聘用（调动）手续。
八、工作待遇

1.招聘（选调）人员纳入石林县事业单位正式编制管理，按照国家相关政策，享受相应的薪酬福利待遇。
2.招聘的教育部直属师范大学毕业生和双一流大学（含一流学科）毕业生每生给予一次性生活补助1万元；取得硕士学位及硕士研究生的高中教师在石林工作满10年的，给予一次性学习补助3万元。

九、工作要求
1．招聘工作做到信息公开、过程公开、结果公开，接受社会监督。

2．招聘工作人员与应聘人员有直系血亲关系、三代以内旁系血亲以及近姻亲关系的应回避。

3．应聘人员有下列情形之一的，取消应聘资格。

⑴伪造、涂改证件、证明，或以其他不正当手段获得应聘资格的；

⑵在面试过程中作弊的；

⑶其他违反招聘有关规定的行为。

4.招聘工作中各环节通知及补充事项将由招聘学校及时电话联系报考人员，请注意接听电话。

5.自愿放弃签订就业协议的（提交本人亲笔签名的书面情况说明），视为自动放弃，招聘学校可从相应岗位在考试成绩合格分数线及以上的报考人员中由高分到低分依次递补。

十、咨询和监督电话
（一）咨询电话及咨询时间
咨询电话：石林县教育体育局0871—66035305
石林县第一中学：0871—67796230
石林县民族中学：0871—67791132
咨询时间：工作日9:00-17:00。
（二）监督电话
县纪委监委驻县教育体育局纪检监察组：0871—67786951
石林县人力资源和社会保障局事业单位人事管理科：0871—67796492

十一、其它事项
本公告由石林县高中教师招聘（选调）工作领导小组办公室负责解释。未尽事宜，由招聘（选调）工作领导小组研究决定，另行通知。
附件：

1.石林彝族自治县招聘（选调）高中优秀教师报名登记表；

2.石林一中简介；

3.民族中学简介。
附件1

石林彝族自治县招聘（选调）高中优秀教师报名登记表
	姓名

	性别

	民族

	本人照片

	出生年月
	   年 月
	政治面貌

	毕业学校及专业
	本科

	研究生

	毕业时间
	本科

	参加工作时间

	研究生

	主要特长

	现户口所在地

	身份证号

	报名学校

	报名岗位

	联系电话

	本人主要简历

	资格审查意见
	审查人员签名：                    2021年   月    日

	面试成绩
	评委签名：                        2021年   月     日

	是否同意聘用
	学校意见：

盖章
	县教体局意见：

盖章
	县人社局意见：

盖章

附件2
石林彝族自治县第一中学简介

石林彝族自治县第一中学建于石林县城文庙建筑群内，自明朝嘉靖年间开办“黉学”以来，距今已有500多年的办学历史，积淀了深厚的文化底蕴。其前身是“路南简易乡村师范”，1937年改为县立初级中学。民主革命时期，石林一中以“爱国、民主、进步”为校训，成为当时云南几个著名的民主堡垒之一。抗日初期，云南大学附中疏散到石林一中办学，李公朴、闻一多、楚图南、刘桂武等许多著名学者、民主人士到校讲学，传播民主思想，启迪学子智慧。新中国成立后，石林一中继承优良传统，不断进取、开拓创新。1971年发展为完全中学，1997年被认定为云南省二级完中，2004年被认定为省一级三等完中（属昆明市郊县区首家省一级中学）。校园占地162亩，以古朴典雅的文庙建筑群为中心，有教学楼、实验楼、高标准多功能运动场、四季常青的百年古柏及4000多平方米的草坪花园，是治学、求知的上佳之所。石林一中现有教学班53个，在校学生3053人，教职工225人，专职教师211人，其中，高级教师77人，中级教师53人，初级教师81人，省、市、县学科带头人、骨干教师42人。
近年来，石林一中荣获全国足球特色学校，云南省绿色学校，云南省文明学校等称号，教育教学质量现已跃居昆明市郊县区一中前列，连续多年获得云南省教育厅“高考质量进步奖”、昆明市教育局“高考综合质量优秀奖”。石林一中始终不忘初心，把办人民满意的教育作为永远的使命和目标不断奋进！

附件3
石林彝族自治县民族中学简介

我校办学历史悠久，文化底蕴深厚，被彝乡人民亲切地称为“民族干部的摇篮，圭山人民的希望”。我校是全国民族中学教育协会常务理事校,是云南省人民政府定点41所全寄宿制中小学之一，是云南省一级三等高完中，省级文明单位、文明学校、绿色学校，昆明市民族教育窗口学校，全国民族中学常务理事校。
石林县民族中学始建于1937年，系已故彝族将军、原全国政协副主席张冲提议并捐资创办，前身为省立圭山学校，原校址在离县城20余公里的维则独石山脚下。1987年搬迁至石林县城石林中路76号；2012年9月，第二次搬迁至现址。学校占地203亩（其中建筑面积141962平方米，绿化面积70129平方米），设计教学规模50个教学班，容纳在校学生2400名，总投资1.2384亿元。现有在职在编教职工181人，其中专任教师172人，后勤9人；其中高级职称48人，中级职称51人。市县级学科带头人、骨干教师38人。
办学目标：办适合学校的教育，办适合学生的学校；办学理念：全心全意谋发展，一心一意抓教学；教学思路：层类分明、精准施教、文特并举、合力围攻；教学措施：领导包级抓教学、目标导向抓教学、分解任务抓教学、有效课堂抓教学、落实常规抓教学、全程辅导抓教学、团结协作抓教学、苦干实干抓教学；学校精神：高远，坚毅，开放，包容；校风：团结守纪，勤奋求实；教风：正己爱生，博学善导；学风：正品致尚，勤学善思。校训：明德至善，自强不息。
“诞生烽火日，成长盛明时”，学校立足民族特色教育，坚持以传统为依托，以改革为动力，以和谐为基础，以发展为目标的基本办学思想，以“魅力德育”和 “实力课堂”为主要抓手，做到“一个坚持”，即坚持发扬民中优良传统；“两个构建”，即构建和谐校园、和谐教育；“三个抓实”，即抓实校风建设、教风建设、学风建设；四个突出，即教学工作突出集体备课、质量临控、科学施教、分层提高。校风建设、学风建设和教育教学成绩显著，形成学校新亮点、新传统。
学校立足民族特色教育，我校是国家级非遗传承学校（彝族民间绘画、彝族民间刺绣）、足球、篮球示范学校。承担省级重点课题《民族高级中学民族团结进步教育课程资源研发的行动研究》，正在积极申报云南省劳动示范学校和昆明市特色高中项目实验学校。学校正在扎实推荐“三个一”工程建设，即会跳一支彝族舞蹈、会唱一支彝族歌曲、会用一种彝族乐器或掌握一项彝族传统体育技能。学校现开设有52门《云鹏课程》，每周星期二和星期四定时、定点、定内容开展教学。
学校领导班子将以“春山磔磔鸣春禽，此间不可无我吟”的胆略和气魄，带领全校师生员工，继续高举邓小平理论伟大旗帜，努力实践“三个代表”重要思想，坚持科学发展观，坚决贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，继往开来，团结拼搏，朝着创建更为辉煌业绩的前景迈进，为民族教育的发展作出不懈的努力！